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Światło widzialne w walce ze szkodnikami
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Najnowsze badania wykazały, iż światło jest
skuteczną metodą w walce z szkodnikami. Badania udowodniły, iż określone długości fal
świetlnych ze spektrum światła widzialnego są śmiertelne dla specyficznych gatunków
owadów. Przykładowo światło o długości fali 467 nm zabija jaja i poczwarki muszek
owocówek.

Metoda ta została sprawdzona na różnych innych szkodnikach i okazało się, że światło o różnych
długościach fal może służyć do bardzo skutecznej walki z wieloma szkodnikami. Naukowcy sądzą, że
metoda ta działa ponieważ światło może prowadzić do produkcji reaktywnych odmian tlenu
w organizmach insektów - a gdy dawka światła jest wystarczająco duża prowadzi to do uszkodzenia
kluczowych struktur w ich organizmach i w efekcie śmierci.

Istotne jest przy tym selektywne działanie światła. Specyficzna długość fali może zabijać szkodniki
lecz wszystkie owady przydatne człowiekowi są całkowicie bezpieczne, poza tym światło jest
niegroźne dla upraw, a więc rozwój tej technologii być może doprowadzi w przyszłości do
całkowitego wyparcia środków chemicznych służących do ochrony upraw.

Źródło: Scientific Reports
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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